De Auaricia.

te ipm. & omnia t' proximum sicut te ipm.
Si ante n' nosti diligere te ipm. timeo ne
despicias proximum sicut te. Attendendum
est; ante qua' committetur alicui familia
ad pascendum an hat unde eam pascat.
Rudiclm; q' famelicu' & nudi uestimenta
& alimoniam alius pmittant. & ulcero
si medicos se iactent. potius decet tales
uerbu' illud ysa. iij. Non su' medicus et
in domo mea n' est panis. &c. Quarto ca
uendum; eccle' a promotione iuueniu' p'p'
derisionem hostium. Derideri enim pot' eccle'
ab inimicis suis cu' ipsa senit si nubat
puero & habeat p' sponso que' debuit
portare in gremio & lactare lacte simpli
cis doctrine. & pot' ei dici illud p' patrib;
tuis nati su't tibi filij. Qu' enim debuit
nube alicui qui pat' poss; esse. ipsa nubit
illi cu' op' & m're. Quinto cauend' est eccle'
a promotione taliu' qz scandalizat ips' de
de taliu' subita p'motioe. Vn' sup' illud
i. ad thymoth. iij. Non neophitu'. &c. Dic
glo. Heri in theatro. hodie in eccle' uel
pe instituto. hodie in altari dudum factoz
hystriouu' nunc csecaroz uirginu'. & qd
legitur cu' opul; patrono michi pa
rat defensorem. & cu' opul; pedagogo
in instituit doctorem. Sexto cauend'
est; eccle' a tali p'motioe qz sicut senect'
exornat qd' annu' ecclesiasticas dignita
tes sic puericia q' deturpat eas. Ad p'
m'u' p'inet qd' leg' ecc' xxv. Qua' spe
culosum canit uindicu' & p'bris cognos
cere c' siliu'. qua' speciosa ueteranis sapia

& c. Ad sedm' p'inet illd' u'bu' q' dic
quida' de uerone. Hero cu' quosdam
ornare uellet. n' ipsos ornauit. s; orna
mento deturpauit. & uuitate cu' p'br'
idem sit q' senoz ordo sacerdotalis ad
senes uidet' p'rinere. & q' oraria uide
tur dici de aliquo cu' dicit' esse iuuenis
p'br'. Idem eni' est ac si dicitur iuuenis
senior. Vn' dd' in ps. Cathedra senoz au
tribuit dicens. Cathedra senoz laudat
eum. Septimo cauendū est; eccle' ab h'
p'motione. qz multis exemplis moner'
ad h' p'mo exemplo d'ni qui xxv. anno
in cepit agere opa q' ad prelatos
p'tinent. & ezechiel describitur in xxv.
anno fuisse qn' uidit uisiones. Petro &
n' iohi commendauit xpc' eccle'iam vna
causa potuit esse qz ioh's erat adoles
cens. apud hebreos phibita est lectio p'
capu' Geneseos & finis ezechie. & cantica
canticoz. Ante xxv. annu' ad alia exem
pla. ad idē possunt adduci. s; forte obi
ciet aliqs. qd' se puer ad p'dicandu' mis
sus sit. & thymoth's adolecens ep'c' ordi
natus sit. & salomō ante xij. annu' in
regem p'motus. Cui respondi pot' se
ante quam p'dicaret audiuit. Ego de
di te hodie in ciuitate munitam & i
colupnam ferream. ut leg' se. i. Si quis
uirga unā in unā magnam colump
nā commutaret iam poss; poni p' colup
nā in edificio. Non tū sequit' ex hoc
q' uirga simpli' utilis sit ad hoc ut
ex ea colupna fiat. sic licet se q' m'ra

culose sapiens et robustus fcs ante era-
rem solitam ad pdicandū sic missus n̄
tam h̄ ad osequenciam trahendū est. De
tymotho uō. respondit bs b. da michi
tymothm̄ et ego cibabo eū auro. et po-
tabo balsamo. Pauci inueniunt hodie
similes tymotho. De salomone ū dici
pot̄ qd̄ forsitan idō malū accidit salom̄
qz̄ adō factus; iuuenis rex. Delicie enī
et diuicie q̄i infatuauerūt. Præterea sp̄al
gr̄a fca; ei. dedit ei dñs subito cor ita
sapiens qd̄ nullus ante ei similis fuit.

De cursu ad nūmos curios et ad pcelliones.

Sequitur de ultimo signo auaricie
q̄ est cursus ad nūmos otarios
et ad pcelliones et ad cetera loca in quib;
solet offerri hoc signū auaricie in mul-
tis locis apparet in ecc̄ia dñi. Videmus
enī clericos illos currere ad horas illas
ad quas decantanda constituta; pecunia
certa sicut pisces ad panē currunt.
in aqua pietatū. de aliis uō horis non
curant. Vñ in quibusda ecclesiis uocā-
tur a laicis hore ille in quib; nummi
dant̄ hore m̄m̄. sancti in decem ē. sibi si
aliquō funus; in aliqua uilla currunt
illuc sacerdotes et clerici de circummanen-
tib; uillis ut possit dici de illis qd̄ m̄.
xiii. dicit dñs. Vbiq; fuerit corpus
illuc congregabitur et aquile. et xxxix. Job
dicit de aquila et temptat escam et ocli
eius de longe p̄spiciunt. et subdit. Vbiq;
fuerit cadauer statim ad est. Pisces etia
n̄ sentiunt n̄ p̄xima fuit. S; tales simi

89
sentiunt et si distet ab eis p̄ unā leucā
ul' p̄ duas stas currunt. Vñ similes
sunt uulturib; de quib; dicit. q̄ existen-
tes in regione una sentiunt cadauē in alia.

De peccō indigne conficiendi. lxxxii.

Quia symonia et alia peccā de quib;
p̄ximo loco dēn; frequenter solet
comitari peccm̄ indigne conficiendi. idō sub-
iungemus hic tractat de peccō isto. et p̄-
mo agemus de hys que p̄tinent ad
dignitatē conficiendi. De inde agemus de
hys que faciunt ad detest' hui' peccati.
Ad h̄ uō qd̄ aliquis indigne conficiat p̄ximo
necessariū; ut p̄bet se ipm̄ homo. et
sic de pane illo edat et de calice bibat.
sicut ille qui uult infunde aliquē p̄cio-
sum liquore alicui uasi. prius p̄bat ul'
temptat utrū uas sit mundū ul' in mū-
dum. sanū ul' corruptū. sic debet uide-
re se qui sacramentū altaris susceptu-
rus est. Ita p̄batio diuudicatio uocat̄
in eodem caplo ubi dicit ap̄ls. Si nos
met ipsos diuudicarem̄ n̄ utiq; iudi-
carenur. Inuenta uō in mūdicia in se ue-
nisse est ut eam homo abluat. Manib; u-
lotis accede ad mensam dñi ualde indecent
est. et in h̄ peccant multū aliqui sacerdotes
qui cū singlis dieb; bis manū corporis la-
uant ut ad mensam corporale accedant
tam̄ ad mensam dñi in qua dñs p̄sens
est et cui angli assistūt p̄ unū mensam
ul' duos accedūt manib; illotis. i. op̄tib;
n̄ attendentes q̄ dicit in ps̄. Scdm̄ pu-
ritatē manū mearū redibet in dñs. nō

secundum pluralitatem missarum; secundum puritatem
manuum mearum retribuere dominus sacerdotibus. Ad
istam ablutionem manuum pertinet; quod dicitur in psalmo.
Lauabo manus innocentes manus meas etc. Ter-
cio necessarium est lumen fidei. ad quod lumen sac-
dos confidet uirtute sacramenti illius. ut et hanc
fidem de effectu sacramenti illius qui est collatio
et augmentum gratie. Ad lumen et illud debet
inspicere quod latet sub specie panis et uini. Inde-
cent est talem mensam esse absque lumine. et ti-
mere possunt qui habent ibi oculos obscuratos
ne uideant. mensam illam ne fiat ut in laqueum
ut dicitur in psalmo. Emitte lucem tuam et ueritatem
et potest subdit. et introibo ad altare dei. Quar-
to necessarium est ut habeatur famel et cibo per-
cipiente ad effectum illius sacramenti. Quam
famem sacerdos non habet nisi per humilitatem
cogitando defectus suos donec se pauperem
et uacuum inuenierit. fastidiosos et plenos non
uult dominus saturare sed esurientes et sicientes.
Unde dicitur in v. Beati qui esuriunt et siciunt iustitiam
quoniam ipsi saturabuntur. Et ista uirtus sunt ex
parte ipsius qui debet officium. ex parte uero
cibi qui sumendo est necessaria est primo preparatio.
Modus autem preparandi tangitur exo. xxv. ubi sic
legitur de agno paschali. Non comedetis ex
eo crudum quid nec coctum aqua sed assum-
tum igni. Crudum comedit ille in quo ignis
caritatis non est. Coctum aqua comedit ille qui
in deliciis uiuit. Assum uero ille comedit
qui passionem dominicam cuius figura est sacramen-
tum illud diligenter recollit. ita ut immen-
tatione eius exardescat ignis. Sed sunt nonnulli
qui in preparatione cibi corporalis que sumpt-

turi sunt uolunt quod laboretur a mane usque
ad tertiam. sed in preparatione huius cibi spiritualis
nolunt laborare per mediam horam. Secundo ne-
cessaria sunt azima cum lactucis agrestibus.
cum quibus agnus comedat. In consuetudine enim
est carnes crudas comedere cum lactucis agrestibus
que amare sunt. Dolor et amaritudo per
peccatis intelligitur que debet esse in officio.
Unde Augustinus. Panis uite est salus egris que lacri-
me faciunt dulciorem. In azimis uero intel-
liguntur opera ut sunt elemosine orationes
et similia. que debent precedere sumptionem
diuinae corporis. Tertio necessaria est diuidi-
tio diuinae corporis ut cum magna reuerentia
recipiatur. De quo dicit apostolus. I. ad cor. xi.

Qui manducit et bibit indigne iudicium. id est damnationem sibi manducit et
bibit non diuidens corpus christi. Quarto
est necessaria diligens custodia per suspicionem.
et precipue os custodiendum est in quo dominica
corpus susceptum est. Siquis in pinte ubi dominica
corpus positum est. fetidum lutum poneret infi-
delis iudicaretur. Qualis ergo iudicandus est
ille qui os suum in quo corpus christi recepit
detractione uel ebrietate uel alia spurritia
polluit. cum spurritia spiritualis longe maior
sit inmundicia corporalis. ad hoc pertinet potest quod
legitur per. xxvii. Qui seruat fidei comedet
fructus eius et qui custodit dominum suum glorificabit.
De diuiditione et custodia simile habetur
xxvii. ubi sic legitur. Quando sederis ut comedas cum
principale diligenter attende que sunt posita
ante faciem tuam. ecce diuiditio. et subdit.
et statue in gutture tuo cultrem hoc pertinet